
 
 

Název projektu:  „Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na 

středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji“ 

Registrační číslo projektu:    CZ.1.07/1.1.00/26.0058 

Termín realizace prací:    01/2011 – 08/2014 

Partner projektu:    Moravskoslezský kraj 

Skutečné celkové náklady projektu:   10 858 194,89 Kč  

Dotace z OPVK (ESF 85% a SR 15%)   10 858 194,89 Kč     

Projekt byl spolufinancován v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

prioritní osy 1. Počáteční vzdělávání, oblast podpory 1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání. 

Popis projektu 

Cílem projektu bylo inovovat výuku a vzdělávání v oblasti moderních československých a českých dějin 

20. století. V rámci klíčových aktivit byly vytvořeny moderní, interaktivní, tematicky koncipované výukové 

materiály, které jsou k dispozici na webových stránkách projektu www.dejinyvpohode.cz. Realizace 

projektu je možné rozdělit do 2 etap: 

1/ byl vytvořen ucelený soubor výukových pomůcek, který zahrnuje: učebnici s vloženým USB, na němž 

jsou uloženy další doplňující výukové texty a obsahy; historický komiks; metodiku využití médií ve výuce; 

metodiku projektového vyučování vč. výukových sylabů; výukový portál www.dejinyvpohode.cz; mapový 

portál a pracovní listy. Na zpracování výukového obsahu spolupracoval tým vědeckopedagogických 

pracovníků z Univerzity Palackého v Olomouci pod vedením Doc. PhDr. Mgr. Jiří Lach, Ph.D., M.A, 

děkana FF UP. 

2/ ve školním roce 2013/2014 proběhlo pilotní ověření souboru vytvořených učebních pomůcek na 37 

SŠ v Olomouckém kraji a 15 SŠ v Moravskoslezském kraji. Do pilotního ověřování se zapojilo 99 

pedagogů a 3 758 žáků. 

Cíl projektu 

Cílem projektu byla podpora realizace kurikulární reformy škol se zaměřením na výuku moderních 

československých a českých dějin 20. století v širších souvislostech. Tohoto cíle bylo dosaženo 

vytvořením výukových pomůcek, které zobrazují nezkreslenou a objektivní formou události soudobé 

historie československé a české společnosti 20. století.  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

http://www.op-vk.cz/ 

Zpracoval:  

20. 1. 2015, Mgr. Radka Poučová  

r.poucova@kr-olomoucky.cz, 585 508 652 

http://www.op-vk.cz/
mailto:r.poucova@kr-olomoucky.cz

